中国职业技术教育学会教学工作委员会

关于举办“全国职业院校混合式教学改革、设计与开发高级

研修班”的通知

教工委[2017] 号
各有关单位：

互联网+时代，以信息技术为支撑的微课、慕课等教学方式迅猛发展，实现线上线下混合教学的常态化成为目前职业院校信息化教学改革的重要任务。《教育信息化“十三五”规划》提出，将教师信息技术应用能力纳入教师培训必修学时（学分），培养教师利用信息技术开展学情分析与个性化教学的能力。为增强教师在信息化环境下创新教育教学的能力，我会拟于2017年5月在昆明举办“全国职业院校混合式教学改革、设计与开发高级研修班”，请各单位积极组织有关人员参加。培训结束颁发培训结业证书，培训课时计入在职干部继续教育学时。现将有关事宜通知如下：

主办单位：中国职业技术教育学会教学工作委员会

承办单位：聚焦职教（北京校企联合管理咨询中心）

一、培训内容
1、混合教学在网络信息技术支撑下的教学变革

网络教学的发展与未来课堂

混合教学的建设思路与课程改革实施方案
基于混合式教学的教育教学改革
三大主体视角下翻转课堂与传统教育模式的对比

翻转课堂的实践教学循环过程

如何利用在线系统与学生进行交互式教学

如何利用翻转课堂模式弥补传统教学

2、混合式教学实践与操作

微课、MOOC、翻转课堂到混合式学习的演进

基于微课、MOOC的混合式教学模式

学习过程中四种混合式教学的形态

混合式学习的指导方案的设计与操作技巧

混合式学习的指导方式与流程

混合式学习教学环境的创建

混合式学习中学生的角色与任务
混合式教学学习资源的开发

混合式学习中教学活动的设计

3、互联网+浪潮下混合式教学的探索与实践
混合式教学：人才培养“三位一体”新模式

混合式教学的教学资源来源

基于SPOC的翻转课堂与混合学习

混合式教学的教育理论与教学过程模式

混合式教学的设计与实施

MOOC课程运营步骤与制作规范

混合式教学案例分析

二、参会对象
职业院校分管领导、教务处、科研处、二级院系领导、教学资源库建设负责人、专业带头人、精品课程建设负责人及团队成员、教学人员、各教研室主任、骨干教师、信息中心、网络中心、现代教育技术中心负责人等。

三、授课专家
 汪晓东：华南师范大学教育信息技术学院博士、教育部教育管理信息中心特聘专家；师雪霖：清华大学在线教育办公室课程总监、清华大学计算机系博士后；段露航：博士、教育部全国高校教师网络培训中心首席策划，首届全国高校教师微课教学比赛活动总策划、工作小组副组长，美国佐治亚理工学院（Georgia Institute of Technology）访问学者；盛鸿宇：全国高等院校计算机基础教育研究会高职高专专业委员会秘书长、全国高职高专MOOC协作组组长、联合国教科文组织国际职业教育与培训联系中心（中国中心）副主任。
四、时间地点
2017年5月19-23日   培训地点：昆明

五、培训费用
 培训费2200元/人（培训期间住宿统一安排，食宿费用自理）。培训费可以刷公务卡。

 本次培训班委托北京校企联合管理咨询中心承办并开具发票，汇款账号如下：

 开户单位：北京校企联合管理咨询中心

 开 户 行：招商银行北京分行万达广场支行

 账    号：110910319610555
六、报名方法及注意事项：
请参加研修班的单位填写报名回执表发至报名邮箱：xxhjx001@126.com。培训班报到地点、行车路线及详细日程安排见《报道通知》。

报名电话：010-51313042 51313043，联系人：秦燕燕 18611706035

中国职业技术教育学会教学工作委员会网址：http://jx.chinazy.org

聚焦职教网：www.zjteachers.com  微信公众号：聚焦职教

扫码报名：

                                     中国职业技术教育学会教学工作委员会

                     2017年3月
“全国职业院校混合式教学改革、设计与开发高级研修班”
报名回执表（昆明）

联系人：秦燕燕 18611706035      电话：010-51313042  51313043

报名回复电子邮件：xxhjx001@126.com
	单位

	地址

	邮编

	联系人

	手机号

	邮箱

	具体报名人员如下：

	姓名
	性别
	部门
	职务
	手机
	qq号
	微信号

注：请代表务必填写手机及电子邮件，以便会务组联系。
PAGE
—2—